
Mít lůžko, na kterém 

budu dnes spát. 

Drobnost? 

 

Pro toho, kdo jej nemá, určitě ne. Po cyklonu se nám už 

podařilo v naší misijní škole pro studenty opravit 

mnohé. Pořád ještě ale asi 40 z nich nemá kde spát, 

protože cyklon zničil některé postele v internátu, kde 

studenti ze vzdálených částí ostrova bydlí. 



Kde nás najdete?  

 

  

Misijní technická střední škola 

a gymnázium v Lowanatomu  

 

Ostrov Tanna, republika 

Vanuatu 

Jižní Pacifik 



 
Budovy internátů se nám už opravit podařilo. Bohužel část jejich 

zařízení ještě na své obnovení čeká. Mezi nimi i postele studentů. 



 
Toto zbylo z internátu děvčat. Mnohé z nich už dlouhé měsíce spí 

na zemi, protože nejsou prostředky na nové postele. 



 
Při katastrofě bylo poškozeno nebo zničeno i mnoho židlí a stolů 

v učebnách. Aby měli studenti dost prostoru k dobrému studiu, 

potřebujeme je také obnovit. 



 

 

Nábytek si v naší školní stolařské dílně můžeme vyrobit. 

S prostředky k zakoupení materiálu – překližky, dřeva, hřebíků, 

barvy a podobně – budeme ale potřebovat pomoci. 

„Nemusíme zachránit celý svět. Stačí dát 

pomocnou ruku konkrétnímu člověku.“ 



Detaily projektu 

Rozpočet: 

20 dvojpostelí:  74 700Kč (1 postel 1 870,-) 

40 stolků a židlí:  46 700Kč (1 stolek a židle 1 170,-) 

Částka pokryje: koupi dřeva, hřebíků, barvy a dalšího 

materiálu a transport materiálu z hlavního města, nebo 

místních obchodů na ostrově. 

Trvání: do konce ledna 2017, následně budou prostředky 

hromadně poslány na účet školy. Po dokončení projektu vás 

budeme informovat dopisem a fotografiemi. 

Kontakt:  dominik.ramik@seznam.cz 

   dana.ramikova@seznam.cz 

Web:   http://dominicweb.eu  

mailto:dominik.ramik@seznam.cz
http://dominicweb.eu/

